
Protokół Nr VIII/2024 

 

z sesji Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej odbytej w dniu 14 listopada 2024 roku          

w godz. od 15:00 do godz.18:50 w sali Biblioteki Publicznej im. R.W. Berwińskiego w 

Środzie Wielkopolskiej.  

 

Treści wypowiedzi osób zabierających głos we wszystkich punktach porządku obrad zostały 

zawarte w zał. nr 1 do protokołu. 

 

W sesji uczestniczyło 20 radnych na ogólny stan 21 radnych. 

Usprawiedliwił swoją nieobecność radny Marek Wieland. 

Lista obecności stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

 

Ze strony Urzędu Miejskiego w obradach uczestniczyli: p. Piotr Mieloch – Burmistrz Miasta 

Środa Wielkopolska, p. Paweł Wullert – Zastępca Burmistrza, p. Maria Mieszczak – Zastępca 

Burmistrza Miasta, p. Adrian Nowak – Skarbnik Miasta, p. Sylwia Marchwińska – Sekretarz 

Miasta, p. Lubomiła Zandrowicz - radca prawny, Naczelnicy Wydziałów i Kierownicy 

Referatów Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej oraz prezesi i dyrektorzy spółek 

gminnych. 

 

Na wstępie odegrano hejnał Miasta Środy Wielkopolskiej. 

 

Pkt 1/ Otwarcie sesji. 

 

Otwarcia VIII sesji Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej dokonał Przewodniczący Rady  

p. Adam Wójkiewicz, który poinformował, iż zgodnie z przepisami RODO obrady są 

transmitowane i nagrywane, tak więc wszyscy obecni na sali wyrażają na to zgodę. 

Następnie powitał Burmistrza Miasta, Zastępców Burmistrza Miasta, Skarbnika Miasta, 

Sekretarza Miasta wraz z Naczelnikami, Kierownikami i pracownikami Urzędu Miejskiego w 

Środzie Wielkopolskiej, radnych, sołtysów, prezesów i dyrektorów jednostek podległych, 

zaproszonych gości oraz wszystkich mieszkańców oglądających obrady online. 

Lista obecności sołtysów stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

 

Pkt 2/ Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy więcej 

niż połowa radnych, tak więc Rada jest władna podejmować prawomocne decyzje. 

Jednocześnie poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności w systemie eSesja. 

 

Pkt 3/ Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzić do porządku obrad uchwały od nr 16 - 20. 

Innych uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za”,  0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 1 nieobecnym, brak 

głosu: 0. 

Wyniki głosowania: 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata 

Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 
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NIEOBECNI (1) Marek Wieland. 

Porządek obrad wraz ze spisem uchwał stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Pkt 4/ Przyjęcie protokołów numer VI i VII z poprzednich sesji. 

 

Do protokołu nr VI nie wniesiono uwag i zapytań. W wyniku głosowania protokół nr VI 

został przyjęty jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 1 

nieobecnym, brak głosu: 0. 

Wyniki głosowania: 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata 

Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (1) Marek Wieland. 

Do protokołu nr VII również nie wniesiono uwag i zapytań. W wyniku głosowania protokół 

nr VII został przyjęty jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 

„wstrzymujących”, 1 nieobecnym, brak głosu: 0. 

Wyniki głosowania: 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata 

Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (1) Marek Wieland. 

 

Pkt 5/ Informacje Przewodniczącego Rady. 
 

Informacje przedstawione przez Przewodniczącego Rady stanowią zał. nr 5 do protokołu. 

 

Pkt 6/ Rozpatrzenie projektów uchwał. 

 

1/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 

2023. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Do przedmiotowej uchwały  

radni otrzymali autopoprawkę, która stanowią zał. nr 6 do protokołu. Uwag i zapytań nie 

wniesiono. W wyniku głosowania uchwała wraz z autopoprawką została podjęta 

jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 1 nieobecnym, brak 

głosu: 0. 

Wyniki głosowania: 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata 

Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (1) Marek Wieland. 

Uchwała Nr VIII/88/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 7 do 

protokołu.  
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2/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Środa Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Do przedmiotowej uchwały  

radni otrzymali autopoprawkę, która stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

Uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała wraz z autopoprawką została 

podjęta jednogłośnie,  tj. przy 20 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 1 

nieobecnym, brak głosu: 0. 

Wyniki głosowania: 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata 

Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (1) Marek Wieland. 

Uchwała Nr VIII/89/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 9 do 

protokołu.  

 

3/ zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej w sprawie wysokości 

stawek podatku od nieruchomości. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 1 nieobecnym, brak głosu: 0. 

Wyniki głosowania: 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata 

Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (1) Marek Wieland. 

Uchwała Nr VIII/90/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 10 do 

protokołu.  

 

4/ sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 

rolnego. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. 

- Radny Mateusz Czaplicki zwrócił się z zapytaniem, czy nie można by pozostawić stawki 

podatku na niezmienionym poziomie. 

Odpowiedzi udzielili: pani Agnieszka Kimmel – Kierownik Referatu Podatkowego oraz 

Burmistrz Miasta Piotr Mieloch. 

- Radna Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka złożyła wniosek o utrzymanie stawki podatku 

rolnego na poziomie 68,00 zł. 

W dalszej kolejności głos zabrali jeszcze: radny Grzegorz Budasz, radna Małgorzata 

Wiśniewska-Zabłocka, Przewodniczący Rady Adam Wójkiewicz, radny Mateusz Czaplicki. 

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta Piotr Mieloch. 

Reasumując dyskusję Przewodniczący Rady p. Adam Wójkiewicz poddał pod głosowanie 

wniosek radnej Małgorzaty Wiśniewskiej-Zabłockiej dot. utrzymania stawki podatku rolnego 

na poziomie 68,00 zł. 

W wyniku głosowania „za” ww. wnioskiem głosowało 3 radnych, 12 „przeciw”, 5 

„wstrzymało się” od głosu, nieobecny: 1. 
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Wyniki głosowania: 

ZA (3) Mateusz Czaplicki, Krzysztof Niemczal, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. 

PRZECIW (12) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Artur Forycki, Jacek Januszkiewicz, Anna 

Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, 

Maciej Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Adam Wójkiewicz. 

WSTRZYMUJĄCE (5) Bogusława Deiksler, Róża Frąckowiak, Daniel Rydian, Sylwester 

Stachowiak, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (1) Marek Wieland. 

W związku z powyższym wniosek radnej M.Wiśniewskiej-Zabłockiej został odrzucony.  

Innych uwag i zapytań nie wniesiono. Przystąpiono więc do głosowania uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta przy 17 głosach „za”, 3 „przeciw”, 0 

„wstrzymujących”, 1 nieobecnym, brak głosu: 0. 

Wyniki głosowania: 

ZA (17) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Bogusława Deiksler, Artur Forycki, Róża 

Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, Łukasz Korcz, 

Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Maciej Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel 

Rydian, Sylwester Stachowiak, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

PRZECIW (3) Mateusz Czaplicki, Krzysztof Niemczal, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka 

NIEOBECNI (1) Marek Wieland. 

Uchwała Nr VIII/91/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 11 do 

protokołu.  

 

5/ w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 1 nieobecnym, brak głosu: 0. 

Wyniki głosowania: 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata 

Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (1) Marek Wieland. 
Uchwała Nr VIII/92/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 12 do 

protokołu.  
 

6/ w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. 

- Radny Mateusz Czaplicki zwrócił się z zapytaniem, czy w związku z podwyżką tej opłaty 

Gmina planuje powrócić do akcji wywozu gabarytów? 

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta Piotr Mieloch. 

- Radny Grzegorz Budasz zaapelował, aby pomyśleć nad zakupem praso-konteneru, który 

zgniatałby duże gabaryty i wówczas do Witaszyczek mógłby jeździć jeden większy 

samochód. 

Odpowiedzi udzielili radnemu: Burmistrz Miasta Piotr Mieloch oraz pan Jerzy Małecki- 

Prezes Spółki Usługi Komunalne. 

Innych uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała została podjęta przy 17 

głosach „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących”, 1 nieobecnym, brak głosu: 0. 
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Wyniki głosowania: 

ZA (17) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Bogusława Deiksler, Artur Forycki, Róża 

Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, Łukasz Korcz, 

Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Maciej Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel 

Rydian, Sylwester Stachowiak, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

WSTRZYMUJĄCE (3) Mateusz Czaplicki, Krzysztof Niemczal, Małgorzata Wiśniewska-

Zabłocka. 

NIEOBECNI (1) Marek Wieland. 

Uchwała Nr VIII/93/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 13 do 

protokołu.  

 

7/ zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 1 nieobecnym, brak głosu: 0. 

Wyniki głosowania: 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata 

Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (1) Marek Wieland. 
Uchwała Nr VIII/94/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 14 do 

protokołu.  

 

8/ w sprawie ustalenia stawki dotacji podmiotowej udzielanej Centrum Integracji 

Społecznej na rok 2025. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. 

- Radna Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka zapytała o ilość uczestników w CIS oraz 

zatrudnionych tam pracowników. 

Odpowiedzi udzieliła radnej p. Krystyna Stachowiak – Naczelnik wydziału Rozwoju i 

Promocji. 

Innych uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała została podjęta 

jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 1 nieobecnym, brak 

głosu: 0. 

Wyniki głosowania: 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata 

Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (1) Marek Wieland. 

Uchwała Nr VIII/95/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 15 do 

protokołu.                                                                                                                                        

 

9/ w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Środa Wielkopolska 

z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r, o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2005. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 



6 

 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 1 nieobecnym, brak głosu: 0. 

Wyniki głosowania 
ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata 

Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (1) Marek Wieland. 
Uchwała Nr VIII/96/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 16 do 

protokołu.  

 

10/ w sprawie zmian osobowych w składach Komisji Rady Miejskiej w Środzie 

Wielkopolskiej. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 1 nieobecnym, brak głosu: 0. 

Wyniki głosowania 
ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata 

Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (1) Marek Wieland. 

Uchwała Nr VIII/97/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 17 do 

protokołu.  

 

11/ w sprawie częściowej zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Środa Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 1 nieobecnym, brak głosu: 0. 

Wyniki głosowania 
ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata 

Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (1) Marek Wieland. 
Uchwała Nr VIII/98/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 18 do 

protokołu.  

 

12/ w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Środa Wielkopolska, położonej w Środzie Wielkopolskiej, w rejonie ul. Kórnickiej 

i Przemysłowej. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 1 nieobecnym, brak głosu: 0. 

Wyniki głosowania 
ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 
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Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata 

Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (1) Marek Wieland. 
Uchwała Nr VIII/99/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 19 do 

protokołu.  

 

13/ w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym udziału we 

współwłasności nieruchomości położonej w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Rejtana na 

rzecz jej dzierżawcy i wyrażenia zgody na odstąpienie od przeprowadzenia przetargu na 

sprzedaż udziału w nieruchomości (B). 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. 

Uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, 

tj. przy 20 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 1 nieobecnym, brak głosu: 0. 

Wyniki głosowania 
ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata 

Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (1) Marek Wieland. 

Uchwała Nr VIII/100/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 20 do 

protokołu.  

 

14/ w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym udziału we 

współwłasności nieruchomości położonej w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Rejtana na 

rzecz jej dzierżawcy i wyrażenia zgody na odstąpienie od przeprowadzenia przetargu na 

sprzedaż udziału w nieruchomości. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 1 nieobecnym, brak głosu: 0. 

Wyniki głosowania 
ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata 

Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (1) Marek Wieland. 

Uchwała Nr VIII/101/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 21 do 

protokołu.  

 

15/ zmieniająca uchwałę w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Mączniki, gmina 

Środa Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 1 nieobecnym, brak głosu: 0. 

Wyniki głosowania 
ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata 



8 

 

Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (1) Marek Wieland. 

Uchwała Nr VIII/102/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 22 do 

protokołu.  

 

16/ w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Dominowo w zakresie 

lokalnego transportu zbiorowego. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. 

Uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, 

tj. przy 20 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 1 nieobecnym, brak głosu: 0. 

Wyniki głosowania 
ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata 

Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (1) Marek Wieland. 
Uchwała Nr VIII/103/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 23 do 

protokołu.  

 

17/ w sprawie Aneksu nr 10 do porozumienia międzygminnego z Miastem i Gminą Kórnik 

na realizację zadania publicznego w zakresie organizacji publicznego transportu 

zbiorowego wraz z dowozem uczniów do szkół. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. 

Uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, 

tj. przy 20 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 1 nieobecnym, brak głosu: 0. 

Wyniki głosowania 
ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata 

Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (1) Marek Wieland. 
Uchwała Nr VIII/104/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 24 do 

protokołu.  

 

18/ w sprawie Apelu dotyczącego migracji oraz bezpieczeństwa publicznego. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady, odczytując go w całości. 

Głos w dyskusji zabrali radni: Mateusz Czaplicki, Łukasz Korcz, Grzegorz Budasz, Ireneusz 

Kubiaczyk. 

Odpowiedzi udzielił Przewodniczący Rady Adam Wójkiewicz. 

Innych uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała została podjęta przy 15 

głosach „za”, 0 „przeciw”, 5 „wstrzymujących”, 1 nieobecnym, brak głosu: 0. 

Wyniki głosowania 
ZA (15) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Bogusława Deiksler, Artur Forycki, Róża 

Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, Łukasz Korcz, 

Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Maciej Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel 

Rydian, Adam Wójkiewicz. 

WSTRZYMUJĄCE (5) Mateusz Czaplicki, Krzysztof Niemczal, Sylwester Stachowiak, 

Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (1) Marek Wieland. 
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Uchwała Nr VIII/105/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 25 do 

protokołu.  

 

19/ w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży radnych. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. 

Uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała została podjęta przy 19 

głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 1 nieobecnym, brak głosu: 1. 

Wyniki głosowania 
ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, Agnieszka 

Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

BRAK GŁOSU (1) Ireneusz Kubiaczyk. 

NIEOBECNI (1) Marek Wieland. 

Uchwała Nr VIII/106/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 26 do 

protokołu.  

 

20/ w sprawie ustanowienia zasad na jakich przewodniczącym organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych przysługuje dieta. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. 

Uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, 

tj. przy 20 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 1 nieobecnym, brak głosu: 0. 

Wyniki głosowania 
ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata 

Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (1) Marek Wieland. 

Uchwała Nr VIII/107/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 27 do 

protokołu.  

 

Pkt 7/ Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. Sprawozdanie stanowi zał. nr 28 do protokołu.  

 

Pkt 8/ Interpelacje i zapytania radnych. 

 

W okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja/zapytanie. 

Natomiast w tym punkcie porządku obrad radny Mateusz Czaplicki powrócił do tematu 

organizacji usług pomocy seniorom w formie pomocy sąsiedzkiej i zapytał, czy ten program 

będzie realizowany w 2025 roku i czy na ten cel pozyskano już jakieś dofinansowanie 

państwowe. 

Odpowiedzi udzieliła pani Alicja Szymczak – Zastępca Dyrektora Ośrodka pomocy 

Społecznej w Środzie Wielkopolskiej oraz Burmistrz Miasta Piotr Mieloch. 

- Radna Anna Kicińska odczytała pismo rolników miejscowości Olszewo, Włostowo, 

Brodowo, Pierzchno, Pierzchnica, Szlachcin, Szlachcin Huby, Grójec i Miąskowo kierowane 

do Wód Polskich w sprawie obecnego stanu rzeki Moskawa. Następnie złożyła interpelację o 

podjęcie pilnych, zdecydowanych działań mających na celu udrożnienie rzeki Moskawy.  
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Ponadto zwróciła się z prośbą o wystosowanie pisma z Urzędu, popierającego rolników w 

kwestii oczyszczenia Moskawy. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Aneta Kłopot-Wartecka powróciła do swoich dwóch 

wcześniejszych interpelacji dot. Ośrodka Kultury w Środzie Wielkopolskiej i podziękowała 

Pani Dyrektor za poszerzenie programu publikowanego na stronach Ośrodka i wprowadzenie 

elementów, które mogą zainteresować szerszą grupę mieszkańców. 

- Radny Mateusz Czaplicki zapytał o plany odnośnie podjęcia działań na rzecz utwardzenia 

drogi gminnej łączącej Chudzice i Tadeuszewo. 

Odpowiedzi udzielił radnemu p.Michał Orłowski – Naczelnik Wydziału Inwestycji i 

Zamówień.   

Innych interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 

 

Pkt 9/ Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że: 

1/ w dniu 11 października br. radna Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka otrzymała odpowiedź 

na zapytanie z sesji w dniu 26.09.br. dot. zaciągnięcia przez Gminę pożyczki 

długoterminowej. 

1/ w dniu 18 października br.  radna Aneta Kłopot-Wartecka otrzymała odpowiedź na 

interpelację złożoną na sesji w dniu 26.09.br. dotyczącą działalności Ośrodka Kultury                   

w Środzie Wielkopolskiej a przede wszystkim przedłożenia wykazu imprez, czy wydarzeń 

kulturalnych, jakie będą miały miejsce w Ośrodku Kultury w Środzie Wielkopolskiej w roku 

2025. 

Pkt 10/ Wolne głosy. 

 

W tym punkcie porządku obrad głos zabrali:  

- Michał Jóźwiak – jeden z twórców patroli obywatelskich, który odniósł się do podjętej 

wcześniej uchwały w sprawie apelu dotyczącego migracji oraz bezpieczeństwa publicznego i 

poinformował, czego w jego ocenie zabrakło w tym apelu. 

- Radny Grzegorz Budasz stwierdził, że nie godzi się na coś takiego, co miało miejsce w 

pierwszym marszu patrolu obywatelskiego. Zaapelował do p. Macieja Jóźwiaka o 

zaprzestanie nawoływania do nienawiści. Dodał, że cały czas pozostaje otwarty na to aby się 

spotkać i rozmawiać.  

- Radny Łukasz Korcz wyjaśnił p. Maciejowi Jóźwiakowi, w jakim celu powoływane są 

Centra Integracji Cudzoziemców. Przyznał, że nie rozumie, dlaczego p. Maciej Jóźwiak nie 

chciałby aby w Środzie Wielkopolskiej powstało takie Centrum, które rozwiązywałoby 

problemy migrantów. W związku z tym wyraził swoje wątpliwości co do autentycznych 

motywacji i działań patroli obywatelskich. 

Pan Maciej Jóźwiak ustosunkował się do wypowiedzi panów radnych. 

Ponadto w dalszej dyskusji głos w temacie zabrali jeszcze: Burmistrz Miasta Piotr Mieloch, 

Przewodniczący Rady Adam Wójkiewicz, Wiceprzewodniczący Rady Jacek Januszkiewicz, 

p. Maciej Jóźwiak oraz p. Rafał Ratajczak – pełnomocnik KS Polonia. 

 

- Rafał Ratajczak poruszył również temat dalszego rozwoju i wykorzystania nowego obiektu 

Stadionu Średzkiego. Zwrócił uwagę, że decyzje podjęte przez samorząd w roku bieżącym, 

aby na Stadionie Średzkim było dwóch administratorów powodują znacznie zwiększenie 

kosztów. W jego ocenie jest to nieracjonalne. Zaapelował o to, aby wspólnymi siłami zrobić 

wszystko żeby ten obiekt był jak najlepiej wykorzystany. Ponadto zauważył, że samorząd 

planuje wybudować lodowisko na dolnym boisku treningowym. W związku z tym zaapelował 
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do Pana Burmistrza o przyspieszenie prac związanych z inwestycję w Janowie (dot. budowy 

boiska). 

- Wiceprzewodnicząca Rady Aneta Kłopot-Wartecka nie zgodziła się z tym, aby Gmina nie 

miała pełnej kontroli nad wydatkami związanymi z nowym obiektem stadionu. W jej ocenie 

sport jak najbardziej powinien się rozwijać ale Gmina musi mieć nad tym kontrolę. 

Podkreśliła, że będzie pierwszym oponentem, jeżeli chodzi o przejęcie zarządzania stadionem 

przez KS Polonia. 

- Rafał Ratajczak stwierdził, że nie upiera się przy tym, aby Polonia zarządzała tym obiektem. 

Zauważył, że przyszedł na sesję po to, aby znaleźć formułę, która pozwoli samorządowi 

wydawać jak najmniej pieniędzy, a Klubowi rozwijać sport seniorski. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Aneta Kłopot-Wartecka stwierdziła, że p. Rafała Ratajczak 

nigdy nie da jej i pozostałym radnym takiej gwarancji, że Polonia jest w stanie przejąć 

wszystkie koszty na tyle, aby Gmina rzeczywiście w nich bardzo nie partycypowała. 

- Rafał Ratajczak stwierdził, że w każdej umowie jest możliwość zawarcia takich gwarancji, 

które zabezpieczą samorząd. 

- Radny Artur Forycki pogratulował p.Rafałowi Ratajczakowi jego zaangażowania w sport w 

mieście Środa Wielkopolska. Dodał, iż zastanawia go jednak, czego jeszcze brakuje 

piłkarzom na tym stadionie, aby mogli się rozwijać i osiągać sukcesy? Zauważył, że 

wybudowano piękny obiekt dla kibiców, dla piłkarzy. Natomiast kibice zamiast wspierać 

zawodników, to się odwracają (ich frekwencja nie jest duża).  

- Rafał Ratajczak stwierdził, że nikt nie powiedział, że pod względem organizacyjnym czy 

obiektowym brakuje czegokolwiek sportowcom. Dodał, że od kilku miesięcy apeluje o tą 

współpracę z samorządem. Klub nie oczekuje od samorządu pieniędzy, tylko oczekuje 

wsparcia i narzędzi. 

- Radny Artur Forycki stwierdził, że kibicuje Klubowi z całego serca i ma nadzieję, że 

zarówno samorząd jak i reprezentacji Klubu będą wspólnie działać dla dobra tego, co zostało 

budowane przez kilkanaście lat. 

- Burmistrz Miasta Piotr Mieloch stwierdził, że nowy obiekt stadionu jest super i korzystanie 

z niego jest wielką przyjemnością. Kwestią jest teraz zaszczepienie w mieszkańcach, w 

kibicach, aby tam faktycznie przychodzili. Obiekt dedykowany był działalności KS Polonia  i 

to się nie zmieniło. Pan Burmistrz przyznał, że być może uda się wspólnie wypracować taki 

model funkcjonowania tego obiektu, który pozwoli na niwelowanie tych kosztów w 

przyszłości. 

 

Pkt 11/ Zamknięcie sesji. 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia na tym Przewodniczący Rady p. Adam 

Wójkiewicz zamknął VIII sesję Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej. 

 
Protokołowała 

M.Jeziorska 

Data sporządzenia 

22.11.2024 r. 

 

 

 

 


